
  

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктами 3.14, 3.437 Положения о Министерстве  

по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского 

края, утвержденного постановлением Правительства Пермского края  

от 15 декабря 2006 г. № 88-п, приказом Министерства по управлению 

имуществом и градостроительной деятельности Пермского края  

от 02 июня 2022 г. № 31-02-1-4-998 «О делегировании права подписи»,  

в целях исправления технической ошибки 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести в приказ Министерства по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края (далее – Министерство)  

от 10 октября 2023 г. № 31-02-1-4-1898 «Об установлении публичного 

сервитута в отдельных целях в пользу ООО «Газпром газификация» следующее 

изменение: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Срок, в течение которого использование земельных участков и земель, 

указанных в приложении 1 к настоящему приказу, в соответствии  

с их разрешенным использованием невозможно или существенно затруднено  

в связи с осуществлением сервитута – 5 месяцев. 

3.1. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 

таких зон определяются в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил 

охраны газораспределительных сетей»; 

  

О внесении изменения в приказ 
Министерства по управлению 
имуществом и градостроительной 
деятельности Пермского края  
от 10 октября 2023 г.  
№ 31-02-1-4-1898  
«Об установлении публичного 
сервитута в отдельных целях  
в пользу ООО «Газпром 
газификация» 
 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-959 от 24.03.2025. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.03.2025 10:07



  

3.2. График проведения работ при осуществлении деятельности, для 

обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в отношении 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам – 

ежедневно до окончания строительно-монтажных работ в соответствии  

с проектом организации строительства.». 

2. Отделу распоряжения земельными участками управления земельных 

отношений Министерства в течение 5 рабочих дней со дня подписания 

настоящего приказа: 

2.1. разместить настоящий приказ на официальном на сайте 

Министерства www.migd.permkrai.ru; 

2.2. направить копию настоящего приказа в ООО «Газпром газификация». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 октября 2023 г.  

 

Заместитель министра                                                                     К.М. Хайруллина 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-959 от 24.03.2025. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.03.2025 10:07


	1
	2

